Протокол №1

Заседания Общественного совета

 муниципального района Большеглушицкий

Дата проведения:  от 31.01. 2024 г

Время проведения: 10.00 ч.

Место проведения: с.Большая Глушица, ул. Пугачевская №1.

Присутствовали -14 членов ОС

ПОВЕСТКА

1. Коррекция и утверждение плана работы общественного совета

на 2024 год.

2.  О проведении совместных мероприятий с Собранием

представителей и администрации м.р. Большеглушицкий.

3. Разное.

    По первому вопросу слушали:

1.Т.А. Некипелову председателя  Общественного совета, которая

предложила  провести совместное заседание ОС  и  Совета

отцов, с целью ознакомления их деятельности и пригласить

  Г.И. Гусарову  -  члена ОП Самарской обл. Председателя

комиссии по общественному контролю, общественной

экспертизе и взаимодействию с общественными советами.

Провести подготовительную работу с приглашением  ДМО Лик,

Женсовета и членов Совета отцов.

Совместно с Собранием представителей  провести круглый стол на

тему «Реализация молодежной политики на территории м.р.

Большеглушицкий».

Дмитриева Е.И. предложила при подготовки к совещанию по теме

«О мерах социальной поддержки» провести по возможности

анкетирование.

1. Решили:1.Утвердить план работы на 2024 год с

дополнениями с его последующей публикацией

на сайте Большеглушицкого района.

    2. Не реже 1 раза в 3 месяца проводить встречу с первыми

лицами района по    вопросам, волнующим жителей района.

    3. Последнюю среду каждого месяца проводить мини встречи

членов ОС.

4. Продолжить практику приема граждан с обращениями к

Общественному совету. Разместить,  соответствующее

объявление о графике и месте  приема в СМИ.

Председатель ОС  м.р. Большеглушицкий                Т.А. Некипелова

Секретарь: Харитонова Г.С.

Т.  8 927 740 59 43